Договор о задатке №  ____
г. Нижний Новгород                                                                       «___» ________ 202_ г.

Калинин Александр Владимирович, в лице Финансового управляющего Ершов О.Н., действующего на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области от 20.09.2022 года по делу № А43-21098/2018 г., именуемая далее "Получатель задатка", с одной стороны, и претендент на приобретения имущества в ходе процедуры банкротства ____________________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора Претендент для участия в приобретении имущества Калинина Александра Владимировича - Лот № 1
½ доли на земельный участок площадью 558 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:1, расположенный по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;

½ доли на здание (жилой дом) площадью 201,8 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:27, расположенное на земельном участке кадастровый номер 52:18:0040369:1 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;

½ доли на нежилое здание площадью 35 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:42, расположенное на земельном участке кадастровый номер 52:18:0040369:1 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;

½ доли на нежилое здание площадью 51 кв. м., кадастровый номер 52:18:0040369:43, расположенное на земельном участке кадастровый номер 52:18:0040369:1 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Аркадия Гайдара, дом 74;, обязуется внести задаток в размере __________ (__________________________________________) рубля (далее — Задаток) путём перечисления на счёт организатора торгов Ершова Олега Николаевича, ИНН 525600023735, Счет 40817810740000222638, Банк получателя - ПАО «Промсвязьбанк», г. Москва, Кор. Счет - 30101810400000000555, БИК 044525555.

2. Задаток обеспечивает исполнение обязательств Претендента, связанные с его участием в приобретении имущества, указанного в п. 1. (в т.ч. Обязательств по договора купли-продажи, его исполнению и др.)

3. Задаток должен поступить на указанный в п. 1 настоящего Договора расчётный счёт Получателя задатка не позднее двух дней с даты подписания настоящего Договора. Задаток считается внесённым с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счёт.

4. В случае, когда сумма Задатка от претендента не зачислена на расчётный счёт Получателя задатка на дату, указанную в п.3. Задаток считается не оплаченным. Представление Претендентом платёжных документов с отметкой об исполнении при этом не считается подтверждением факта зачисления Задатка на расчётный счёт Получателя задатка.

5. С момента зачисления Задатка на расчётный счёт Получателя задатка Претендент не вправе требовать возврата суммы Задатка или его перечисления на иной банковский счёт, кроме как в указанных ниже случаях.

6. На денежные средства, перечисленные в соответствие с настоящим Договором, проценты не начисляются.

7. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

8. Сроки возврата суммы задатка, внесённого Претендентом на счёт Получателя задатка:

· В случае, если Претендент не будет допущен к приобретению имущества, Получатель задатка обязуется возвратить сумму внесённого Претендентом Задатка в течение пяти рабочих дней с даты оформления протокола об определении участников торгов.

· В случае отзыва заявки Претендентом до окончания срока представления заявок, возврат Задатка осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты отзыва заявки.

9. Внесённый Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный покупателем имущества, не подпишет договор купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора.

10. В случае признания Претендента покупателем имущества сумма внесённого Задатка засчитывается в счёт оплаты по договору купли-продажи.

11. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путём переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде или в суде общей юрисдикции по месту нахождения Получателя задатка.

12. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой из сторон.

13. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

14. Реквизиты и подписи сторон:

	Получатель задатка

	Претендент

	Калинин Александр Владимирович

	18.06.1962 г.р., место рождения: гор. Кадиевка Луганской области,
гражданство: РФ,
адрес: г. Н.Новгород, ул. Гайдара, д. 74,
ИНН 525600093154,
СНИЛС 05856483808

	Финансовый управляющий

                                              Ершов О.Н.